1/18Groupe moteur-pompe
Types ABAPG et ABHPG
RF 51170/03.12
Table des matières
Contenu Page
Caractéristiques 1
Codification 2
Structure du groupe moteur-pompe 2
Caractéristiques techniques 3
Schémas de circuits 4, 5
Caractéristique de puissance 6
Programme standard, y compris les types préférentiels 6…8
Encombrement 9…15
Raccords pour conduites de pression 16
Accessoires en option 16, 17
Instructions de montage 18
Instructions de mise en service, d‘entretien et de service 18
Caractéristiques
Les groupes moteur-pompe convertissent l‘énergie électrique
en énergie hydraulique.
Ils sont conçus pour les entraînements hydrostatiques en cir-
cuit ouvert.
– Forme d‘électromoteur IM B5 (ABHPG) ou IM B3/B5 (ABAPG)
– Pompe fixée sur l‘électromoteur à l‘aide d‘un support de
pompe rigide et d‘un accouplement
– Peu de bruit de fonctionnement
– Nombreuses possibilités d‘application sur des réservoirs ou
cadres ou bien installation séparée
– Structure claire facilitant l‘entretien
– Avec pompe à pistons axiaux A10VSO (cylindrée variable)
– Cylindrée DFR1 (régulateur de pression et de débit) et
DFLR (régulateur de pression, de débit et de puissance)
avec le type de pompe: A10VSO
 Série 52: Calibre 10
 Série 31: Calibres 18 à 140
Tailles d‘électromoteur 100L à 315S
H7890+7894
2/18 Bosch Rexroth AG   Hydraulics ABAPG; ABHPG   RF 51170/03.12
Codification
Sous-ensemble
avec forme
de moteur…
B35 = ABAPG
B5 = ABHPG
Type de pompe
Pompe à pistons axiaux
A10VSO = A10VSO
selon la notice
92703 pour CN10 et
92711 pour CN 18 à 140
Volume de refoulement
10 … 140 cm3 par tour = 10 … 140
Dispositif de réglage et d‘ajustement
p. ex.
Régulateur de pression et de débit = DFR1
Régulateur de pression, de débit
et de puissance = DFLR
Matière des joints (selon DIN ISO 1629)
FKM = V
Exécution du bout d‘arbre
Cylindrique avec clavette DIN 6885 = P
Bride de montage
ISO 2 trous = A
ISO 4 trous = B
Fournisseur
du moteur
HOY = Hoyer Mo-
tors (de préférence)
SIE = Siemens
VEM = VEM
Exécution du palier
d‘amortisseur
E = Palier d‘amortisseur
élastique
Exécution du support
de pompe
S = Support de pompe rigide
AB 03337
Protection du moteur
3 = Thermistance avec
3 sondes de température
Classe de rendement
2 = IE 2
Fréquence assignée
5 = 50 Hz
 4 = Nombre de paires de pôles
Tension assignée
CB = 400 / 690 pou 50 Hz
Puissance du moteur
3 … 110 = 3 kW … 110 kW
A10VSO V P CB 4 5 2 3 S E HOY
Exemple de commande:
ABAPG-A10VSO 28DFR1VPA/18,5CB4523/SE HOY